
 

 

DETERMINAZIONE
AUSL DELLA ROMAGNA 

 

 

 

Anno 2019 N. 1180 

Data 08/04/2019   

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON
PIU' OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA DI "DISPOSITIVI MEDICI PER
NEURORADIOLOGIA", DISTINTA IN 87 LOTTI DURATA ANNI 4 € 28.768.290,00 (IVA
ESCLUSA). N. GARA: 7234192 CPV prevalente: 33190000-8 DISPOSITIVI MEDICI: NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE 



AUSL DELLA ROMAGNA  
DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE 

U.O. ACQUISTI AZIENDALI 
 
 
OGGETTO:PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 
QUADRO CON PIU' OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA DI "DISPOSITIVI 
MEDICI PER NEURORADIOLOGIA", DISTINTA IN 87 LOTTI DURATA ANNI 4 € 
28.768.290,00 (IVA ESCLUSA). N. GARA: 7234192 CPV PREVALENTE: 33190000-8 
DISPOSITIVI MEDICI: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 
 
 
Normativa di riferimento  

• D.Lgs. n. 50 del 18/04//2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

• D.P.R. n. 207 del 05/10//2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
D.Lgs. 163/2006” limitatamente agli articoli ancora in vigore e richiamati dal D.Lgs. 
50/2016;  

Atti presupposti 

Determinazione dell’U.O. Acquisti aziendali n. 147 del 17/01/2019 ad oggetto indizione di 
una procedura di gara aperta per la conclusione di un ACCORDO QUADRO CON PIU' 
OPERATORI ECONOMICI  PER LA FORNITURA DI “DISPOSITIVI MEDICI PER 
NEURORADIOLOGIA”, DISTINTA IN 87 LOTTI DURATA  ANNI 4    €  28.768.290,00 (IVA 
ESCLUSA). N. GARA: 7234192 CPV prevalente: 33190000-8 DISPOSITIVI MEDICI e con 
la quale è stata, altresì, approvata la documentazione di gara;  

Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Usl della Romagna n. 73 del 07/03/2018 
ad oggetto “Programmazione acquisizione beni e servizi, anno 2018 – 2019” che individua 
– ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 – nell’allegato 1 ( ID 1158) la presente 
procedura di gara; 

Motivazioni 

Dato atto che: 

trattasi di procedura di gara svolta interamente attraverso piattaforma telematica di 
negoziazione ai sensi dell’art. 58 D.Lgs 50/2016; 

per l’espletamento della procedura l’Azienda Usl si avvale del Sistema Informatico per 
le procedure telematiche di acquisto (Sistema) accessibile dal sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ d’ora in poi “SATER”; 

il termine perentorio per la presentazione delle offerte di cui alla procedura in oggetto 
è stato fissato dal Bando di gara al 01/03/2019; 

entro il termine perentorio di cui sopra, sono pervenute a sistema SATER n° 32 offerte 
presentate dai seguenti operatori economici: 

  



 

Ragione Sociale Lotti Offerti  

Registro 

di 

Sistema 

Data invio 

1 COOK ITALIA 

S.R.L. 
13,14,18,19,49,75,77,78 

PI044419

-19 

20/02/201

9 12:34:31 

2 VEXIM ITALIA 

S.R.L. 
2 

PI049089

-19 

25/02/201

9 11:16:26 

3 BOSTON 

SCIENTIFIC SPA 
16,19,49,67,69,72,82 

PI050478

-19 

26/02/201

9 10:47:17 

4 B. BRAUN 

MILANO S.P.A. 
82,86 

PI051091

-19 

26/02/201

9 13:57:26 

5 ABBOTT 

MEDICAL ITALIA 

S.P.A. 

11,14,18,66,67,68,69,72,79,80,81,82,83 

PI052326

-19 
27/02/201

9 11:54:49 

6 ALFAMED S.R.L. 
1,10,3,4,8 

PI052803

-19 

27/02/201

9 13:46:21 

7 CARDIVA ITALIA 

S.R.L. 
73,74 

PI052825

-19 

27/02/201

9 14:00:58 

8 AB MEDICA S.P.A 14,18,19,22,23,25,26,28,31,33,35,36,37,38,39 

41,42,45,47,50,53,56,59,60,61,62,73,74,75,77, 

78,80,81,82,86,87, 

PI052847

-19 
27/02/201

9 14: 23:37 

9 KARDIA SRL 
12,13,24,28,36,37,39,63 

PI053153

-19 

27/02/201

9 16:48:49 

10 CROSSMED S.P.A. 
13,23,25,26,27,28,32,34,35,41,42,44,53,55,56,62,66 

PI053218

-19 

27/02/201

9 17:13:23 

11 TERUMO ITALIA 

S.R.L. 
11,14,18,19,20,39,40 

PI053350

-19 

27/02/201

9 18:39:15 

12 SVAS BIOSANA 

S.P.A. 
19,74,75,76,77,78,82,87 

PI053611

-19 

28/02/201

9 09:56:01 

13 CARDINAL 

HEALTH ITALY 

509 S.R.L. 

15,16,17,20,21,66,68,69,79,86 

PI054046

-19 
28/02/201

9 12:02:32 

14 MEDLINE 

INTERNATIONAL 

ITALY S.R.L. 

73,74 

PI054100

-19 
28/02/201

9 12:24:57 

15 KASTER - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

10,4,8,9 

PI054230

-19 28/02/201

9 13:34:49 

16 SEDA S.P.A. 
10,4,5,8 

PI054333

-19 

28/02/201

9 14:29:43 

17 ELISON S.R.L. 
2,4 

PI054347

-19 

28/02/201

9 14:38:54 

18 MEDTRONIC 

ITALIA SPA 

1,22,24,25,26,28,29,3,30,32,33,34,35,36, 

39,4,44,47,5,52,55,6,60,64,66,68,69,82,84 

 

PI054412

-19 
28/02/201

9 15:10:17 

19 ARS*CHIRURGICA 

S.R.L. 
48 

PI054474

-19 

28/02/201

9 15:41:02 



20 EUROPA 

TRADING - S.R.L. 
1,3,4,5,6,8 

PI054579

-19 

28/02/201

9 16:18:54 

21 BETATEX S.P.A. 
73,74 

PI054643

-19 

28/02/201

9 16:48:07 

22 DIEMME 

DISPOSITIVI 

MEDICI S.R.L. 

73,74 

PI054645

-19 
28/02/201

9 16:49:21 

23 TECNOSTIM - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

47,63 

PI054653

-19 28/02/201

9 16:59:25 

24 JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL S.P.A. 

1,2,20,23,28,3,32,34,39,4,41,42,43,50,55 

PI054720

-19 
28/02/201

9 17:59:20 

25 TELEFLEX 

MEDICAL 
12,80 

PI054805

-19 

28/02/201

9 18:50:35 

26 MED ITALIA 

BIOMEDICA 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

10,15,64,73,74 

PI054807

-19 
28/02/201

9 18:56:26 

27 N.G.C. MEDICAL 

S.R.L. 
74 

PI054809

-19 

28/02/201

9 19:07:22 

28 ACTIVA S.R.L. 23,27,28,31,32,33,34,35,38,41,42,43, 

47,51,53,55,56,65,67 

PI054815

-19 

28/02/201

9 20:12:08 

29 STRYKER ITALIA 

S.R.L. 

10,13,22,24,25,27,28,3,32,33,34,35,37, 

38,39,41,42,43,52,54,60,62,9 

PI054818

-19 

28/02/201

9 21:04:33 

30 ACILIA HS SRL 

 

12,15,17,18,19,20,64,66,68,69,70,71,77, 

78,80,81,82,83 

PI054827

-19 

01/03/201

9 00:07:20 

31 BIOPSYBELL S.R.L. 

 
1,10,3,4,5,8,9 

PI054860

-19 

01/03/201

9 08:35:59 

32 UBER ROS S.P.A. 

 
1,3,4,5 

PI054930

-19 

01/03/201

9 09:29:56 

 

- nella seduta di gara pubblica in modalità virtuale svoltasi in data 04/03/2019 alle ore 
10:47 e sospesa alle ore 17:00 del medesimo giorno con reinvio comunicato sulla 
piattaforma alle ore 9:00 del giorno successivo 05/03/2019 e conclusosi alle  ore  
17:20, il Seggio di gara ha provveduto all’apertura della documentazione 
Amministrativa, attraverso la piattaforma telematica SATER con espressa riserva di 
verificare successivamente ed approfonditamente la regolarità sostanziale della 
documentazione presentata ; 

- con determinazione di questa U.O. n. 822 del 13/03/2019 si è disposta l’ammissione 
di tutte le ditte partecipanti al prosieguo della gara dando atto della conclusione 
positiva del procedimento di soccorso istruttorio svolto per la regolarizzazione della 
documentazione riportata in verbale di svolgimento della seduta pubblica di apertura 



Busta A) documentazione amministrativa, allegato quale parte integrante della stessa 
determinazione; 

- dato che il disciplinare di gara approvato con la determinazione n.  147 del 
17/01/2019 sopra richiamata, prevede all’ art.17 criteri di aggiudicazione ed art. 19 
Commissione aggiudicatrice, tra l'altro, le attività di competenza della Commissione 
Giudicatrice; 

- considerato che si rende necessario, decorsa la scadenza del termine previsto per la 
presentazione delle offerte procedere a norma dell'art. 77 del D.Lgs. n 50/2016 alla 
nomina della Commissione Giudicatrice, deputata alla valutazione qualitativa delle 
offerte tecniche presentate dalle ditte partecipanti alla procedura di gara, con 
aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 c. 2 D.Lgs. 50/2016, in base al criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

- preso atto che con nota prot. 2019/0069051/P del 18/03/2019 il Direttore dell'U.O. 
Programmazione Beni e Servizi ha proposto al Direttore Sanitario dell'Azienda Usl 
della Romagna i seguenti nominativi quali componenti la Commissione Giudicatrice, 
tutti dipendenti dell'Azienda Usl della Romagna: 

- D.ssa Maria Ruggiero  (Presidente) U.O. Neuroradiologia (Cesena )   

- Dott. Federico Menetti (Componente) U.O. Neurodiologia ( Cesena )   

- Sig.ra Sara Casadei  U.O. Neruoradiologia (Cesena)  

- dato atto che il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti della 
commissione giudicatrice, sarà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi di quanto previsto dall'art. 29, comma 1, del D. 
Lgs. n.50/2016; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

Vista la deliberazione n. 342 del 20.09.2018 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza 
giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali“ ;  

Per quanto ciò premesso 

DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono interamente 
richiamate, a norma dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, alla nomina della Commissione 
giudicatrice con riferimento alla procedura aperta indetta con determinazione n. 
147/2019 per la fornitura di DISPOSITIVI MEDICI PER NEURORADIOLOGIA N. 
GARA: 7234192  così composta: 

  D.ssa Maria Ruggiero  (Presidente) U.O. Neuroradiologia (Cesena )   

  Dott. Federico Menetti (Componente) U.O. Neuroradiologia ( Cesena )   

  Sig.ra Sara Casadei  U.O. Neuroradiologia (Cesena)  

 i cui curricula sono conservati agli atti; 



2. -di dare atto che il Presidente e ciascun componente, prima dell'inizio delle rispettive 
attività sottoscriveranno apposita e personale dichiarazione attestante la non 
sussistenza di cause di incompatibilità e astensione obbligatoria ai sensi della vigente 
normativa;  

3. di dare atto che la pubblicazione della presente Determinazione assolve all'obbligo di 
pubblicità ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. n.50/2016; 

4. di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo 
dell’anno in corso derivante dall’adozione del presente atto; 

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 18, comma 4, della 
L.R. 9/2018;  

6. di inviare la presente determinazione per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali: 
- U.O. Acquisti Aziendali; 
- U.O. Affari generali e Direzione Percorsi Istituzionali e Legali - Responsabile della 

Prevenzione e della Corruzione e della Trasparenza; 
- Presidente e componenti della Commissione giudicatrice; 
 

7. di precisare che la trasmissione alle strutture interessate all’esecutività del presente atto 
si intende assolta ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione all’Albo on line dell’ 
Azienda. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
(Marzia Maldini)  

 
 

 

 

___________________________  

U.O. Acquisti Aziendali 
Per il Direttore ad Interim 

Dott.ssa Paola Lombardini 
 Il Dirigente Delegato 

Dott.ssa Mariella Masioli 
 

 

___________________________  

   
   
 



Determinazione n. 1180 del 08/04/2019 ad oggetto: 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU' 
OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA DI "DISPOSITIVI MEDICI PER 
NEURORADIOLOGIA", DISTINTA IN 87 LOTTI DURATA ANNI 4 € 28.768.290,00 (IVA 
ESCLUSA). N. GARA: 7234192 CPV prevalente: 33190000-8 DISPOSITIVI MEDICI: NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'Azienda 
USL della Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 08/04/2019 per un periodo non inferiore a 15 giorni
consecutivi. 

  

Il presente atto è stato inviato in data 08/04/2019 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4, della L.R. 
9/2018) 

  

  Il Funzionario Incaricato 
F.to Digitalmente 

  


		2019-04-08T12:51:17+0200
	MARZIA MALDINI


		2019-04-08T13:55:55+0200
	MARIELLA MASIOLI
	Il delegato


		2019-04-08T14:10:19+0200
	Federica Turci




